
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Об утверждении структуры администрации 
Горнозаводского муниципального округа 
Пермского края 

Руководствуясь, статьями 24, 27 Устава Горнозаводского муниципального 

округа Пермского края, Дума Горнозаводского городского округа Пермского края 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Горнозаводского 

муниципального округа Пермского края. 

2. Признать утратившими силу решения Думы Горнозаводского городского 

округа Пермского края: 

от 06 июня 2022 г. № 485 «Об утверждении структуры администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края»; 

от 30 марта 2023 г. № 550 «О внесении изменения в структуру 

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края, 

утверждённую решением Думы Горнозаводского городского округа Пермского 

края от 06.06.2022 № 485». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт 

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края» 

www.gornozavodskii.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

депутатский комитет Думы Горнозаводского городского округа Пермского края 

по вопросам местного самоуправления, природо- и землепользованию  

(Унгуряну С.А.). 

Председатель Думы Горнозаводского 
городского округа Пермского края 
 

 

__________________ А.В. Коваль 

Глава городского округа - глава 
администрации Горнозаводского 
городского округа  Пермского края 

 

_________________ В.В. Лумпов 

 

18.12.2024 120 



  

УТВЕРЖДЕНА 
решением Думы 
Горнозаводского  
городского округа 
Пермского края 
от 18.12.2024 № 120 

 

СТРУКТУРА 

администрации Горнозаводского муниципального округа Пермского края 

 

1. Глава муниципального округа – глава администрации Горнозаводского 

муниципального округа Пермского края – высшее должностное лицо 

Горнозаводского муниципального округа Пермского края, возглавляет 

администрацию Горнозаводского муниципального округа Пермского края; 

заместитель главы Горнозаводского муниципального округа Пермского 

края по экономике и финансам – начальник финансового управления; 

заместитель главы Горнозаводского муниципального округа Пермского 

края по социальной политике; 

заместитель главы Горнозаводского муниципального округа Пермского 

края по инфраструктуре. 

2. Органы администрации Горнозаводского муниципального округа 

Пермского края со статусом юридического лица: 

управление образования администрации Горнозаводского муниципального 

округа Пермского края; 

управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального округа Пермского края; 

управление земельно-имущественных отношений администрации 

Горнозаводского муниципального округа Пермского края; 

финансовое управление администрации Горнозаводского муниципального 

округа Пермского края; 

управление развития инфраструктуры администрации Горнозаводского 

муниципального округа Пермского края. 


